
 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 30 січня 2025 року                                                №24 

 

с-ще Компаніївка  

 

Про висновок органу опіки та піклування 

виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

Дячковської Наталії Юріївни, 17 квітня 1994 року 

народження, відносно її дітей Дячковського Олега 

Руслановича, 08 травня 2015 народження, 

Дячковської Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року 

народження, Дячковської Сніжани Русланівни, 08 

липня 2019 року народження 

 
Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 11 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей – сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», частин 4, 5 статті 19 Сімейного 

кодексу України, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради від 28 січня 2025 року №5 

«Про висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав 

Дячковської Наталії Юріївни, 17 квітня 1994 року народження, відносно її дітей 

Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 народження, Дячковської 

Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року народження, Дячковської Сніжани 

Русланівни, 08 липня 2019 року народження» та з метою соціального захисту 

малолітньої дитини, 

 
виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 
1. Затвердити висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав 

Дячковської Наталії Юріївни, 17 квітня 1994 року народження, відносно її дітей 



Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 народження, Дячковської 

Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року народження, Дячковської Сніжани 

Русланівни, 08 липня 2019 року народження 

2. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Селищний голова                                                        Олександр МАСЛЮКОВ 



 
 

Висновок 

органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав 

Дячковської Наталії Юріївни, 17 квітня 1994 року народження, відносно її 

дітей Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 народження, 

Дячковської Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року народження, 

Дячковської Сніжани Русланівни, 08 липня 2019 року народження 

 

На засіданні виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 

розглянуто питання про затвердження висновку органу опіки та піклування 

виконавчого комітету Компаніївської селищної ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав Дячковської Наталії Юріївни, 17 квітня 1994 

року народження, відносно її дітей Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 

2015 народження, Дячковської Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року 

народження, Дячковської Сніжани Русланівни, 08 липня 2019 року народження. 

Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 1994 року народження, має 

малолітню доньку Дячковської Вікторію Русланівну, 28 травня 2012 року 

народження, (свідоцтво про народження серія І-ОЛ №127882 видане 

Мар’ївською сільською радою Компаніївського району Кіровоградської 

області), малолітню доньку Дячковської Сніжани Русланівни, 08 липня 2019 

року народження (свідоцтво про народження серія І-ОЛ №244983 видане 

Компаніївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській області), 

малолітню сина Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 народження, 

(свідоцтво про народження серія І-ОЛ №180843 видане Центральним відділом 

державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби 

Кіровоградського міського управління юстиції), 

Відповідно до довідки виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 

від 23 січня 2025 року №25 зазначена родина проживає за адресою: 

Кіровоградська область Кропивницький район с. Зелене вул. Шевченка, 2. 

Зазначені діти перебувають на обліку дітей які опинились в складних 

життєвих обставинах в службі у справах дітей селищної ради, підстава взяття 



на облік ухиляння батьків зазначених дітей від виконання своїх батьківських 

обов’язків щодо дитини. 

Службою у справах дітей Компаніївської селищної ради здійснювався 

контроль за станом утримання дітей в родині Дячковської Н.Ю. 

Відповідно до актів обстеження умов проживання від 21 квітня 2021 року, 

26 травня 2021 року, 22 липня 2021 року, 18 серпня 2021 року за місцем 

проживання малолітніх дітей в родині Дячковської Н.Ю. за адресою: селище 

Компаніївка вул. Перемоги, 48 для дітей не створені належні умови для 

проживання та розвитку, що негативно впливає на стан дітей та їх розвиток. 

Дячковській Н.Ю. рекомендовано створити для дітей належні умови для 

проживання дітей, забезпечити дітей засобами особистої гігієни, належним 

харчуванням. Дячковській Н.Ю. неодноразово роз’яснювалося ст. ст. 150, 164, 

170 Сімейного кодексу України, ст. 184 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення. Дячковська Н.Ю. неодноразово була попереджена про 

відповідальність за ухиляння від виконання батьківських обов’язків. 

Відповідно до характеристики виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради від 27 січня 2025 року Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 

1994 року народження, проживає в селі Зелене, вул. Шевченка, буд.2, 

Кропивницького району Кіровоградської області, з дітьми: Дячковський Олег 

Русланович, 08 травня 2015 народження, Дячковська Вікторія Русланівна, 28 

травня 2012 року народження, Дячковська Сніжана Русланівна, 08 липня 2019 

року народження. 

Чоловік Дячковської Н.Ю., Дячковський Руслан Володимирович, 15 

грудня 1979 року народження, на даний час, перебуває на військовій службі в 

Збройних Силах України. 

Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 1994 року народження, не 

займається вихованням та утриманням своїх дітей 

Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 1994 року народження, 

систематично зловживає алкогольними напоями, часто в стані алкогольного 

сп’яніння влаштовує сварки в присутності дітей, що має негативний вплив на 

здоров’я дітей, їх фізичний і моральний стан та інтелектуальний розвиток. 

Дячковська Н.Ю. не утримує своїх дітей, не вживає заходів щодо забезпечення 

дітей належним харчуванням, сезонним одягом та взуттям, засобами особистої 

гігієни та ін., не вживає заходів щодо залучення до позашкільної освіти, 

навчання свого малолітньої доньки Дячковської Сніжани Русланівни, 08 липня 

2019 року народження. 

На зауваження щодо належного виконання батьківських обов’язків, 

ведення здорового способу життя, Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 1994 

року народження, не реагує. 

Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 1994 року народження, не працює, 

не має постійного доходу, підсобне господарство відсутнє. Родина існує за 

рахунок тимчасових заробітків, а також отримують кошти від держави на 

утримання дітей, які постійно пропиваються. 

Поведінка, спосіб життя Дячковської Наталії Юріївни, 17 квітня 1994 року 

народження суперечать інтересам Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 

2015 народження, Дячковської Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року 

народження, Дячковської Сніжани Русланівни, 08 липня 2019 року народження. 



Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 1994 року народження, не створила 

належних умов для фізичного, морального та духовного розвитку своїх дітей, 

ухиляється від виконання батьківських обов’язків відносно своїх малолітніх 

дітей Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 народження, 

Дячковської Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року народження, Дячковської 

Сніжани Русланівни, 08 липня 2019 року народження. 

Подальше перебування дітей в родині матері становить загрозу для життя 

та здоров’я дітей. 

Відповідно до листа Кропивницького районного відділу поліції від 21 

грудня 2021 року №11652/111-3-2021 Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 

2024 року народження, 18 серпня 2021 року була притягнена до 

адміністративної відповідальності за ст.184 КУпАП «Невиконання батьками 

або особами, що їх замінюють обов’язків щодо виховання дітей». 

23 січня 2025 року службою у справах дітей, КУ «Центр соціальних 

служб», старостою Компаніївської селищної ради, дільничним офіцером поліції 

здійснено виїзд за адресою проживання дітей з метою обстеження умов 

проживання, стану утримання малолітніх дітей за адресою їх проживання: 

Кіровоградська область, Кропивницький район с. Зелене, вул. Шевченка, 2. 

Відповідно до акту обстеження умов проживання від 23 січня 2025 року за 

місцем проживання малолітніх дитини в родині матері за адресою: вул. 

Шевченка, 2, с. Зелене Кропивницького району, будинок цегляний, потребує 

ремонту, в будинку брудно та холодно, присутній стійкий неприємний запах 

запас палива мінімальний на 1 день. Підсобне господарство відсутнє, город не 

обробляється, подвір’я заросле бур’янами На час обстеження в родині 

знаходилися Дячковський Олег Русланович, 08 травня 2015 народження, 

Дячковська Вікторія Русланівна, 28 травня 2012 року народження, Дячковська 

Сніжана Русланівни, 08 липня 2019 року народження. Діти проживають в одній 

кімнаті, сплять втрьох на двох ліжках, постільна білизна відсутня, ковдри та 

подушки дуже брудні. Сезонний одяг та взуття в обмеженій кількості та у 

незадовільному стані. Засоби особистої гігієни відсутні. Продукти харчування в 

обмеженій кількості. В будинку дуже брудно та прохолодно. Матір дітей 

Дячковська Н.Ю. мала ознаки сильного алкогольного сп’яніння, вживала 

нецензурну лексику в присутності дітей, поводилася агресивно. 

Батько дітей Дячковський Руслан Володимирович, 15 грудня 1979 року 

народження, на час обстеження був відсутній, є військовослужбовцем та 

перебуває в Збройних силах України. 

За результатами обстеження встановлено, що для малолітніх дітей не 

створені умови для проживання дитини, не забезпечено базові потреби дітей, не 

створені умови для фізичного та морального розвитку, є реальна загроза для 

життя та здоров’я дітей. За результатами обстеження умов проживання дітей 

прийнято рішення невідкладно провести оцінювання рівня безпеки дітей в 

родині матері та за результатами вжити невідкладних заходів щодо 

забезпечення безпеки дітей. 

23 січня 2025 року проведено оцінку рівня безпеки малолітніх дітей 

Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 народження, Дячковської 

Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року народження, Дячковської Сніжани 

Русланівни, 08 липня 2019 року народження. 



За результатами проведення оцінки рівня безпеки дітей, встановлено, що 

діти мають зовнішні ознаки недогляду та занедбаності, мають низький рівень 

гігієни, були дуже брудні та в брудному одязі. Діти повідомили, що голодні та 

хочуть їсти. 

Дячковський Олег Русланович, 08 травня 2015 народження, Дячковська 

Вікторія Русланівна, 28 травня 2012 року народження, виконували небезпечну 

домашню роботу. 

Матір дітей не здатна гарантувати безпеку дітям. Дячковська Н.Ю. мала 

ознаки сильного алкогольного сп’яніння, порушення мовлення та орієнтації в 

просторі, невпевнено трималася на ногах. 

Дячковська Н.Ю. мала небезпечну поведінку, висловлювала погрози щодо 

дітей, вела себе агресивно. 

Помешкання в якому проживають діти не пристосоване для проживання, 

відсутнє тепло, відсутні шибки в вікнах, аварійне. В будинку було холодно, 

Дячковський Олег Русланович, 08 травня 2015 народження, Дячковська 

Вікторія Русланівна, 28 травня 2012 року народження, пробували розпалити 

плиту, в зв’язку з чим будинок був заповнений чадним димом, що, враховуючи 

стан матері, становило реальну загрозу для життя та здоров  

Встановлено інші факти, які свідчать про небезпеку для дітей. В будинку 

було дуже брудно, присутній стійкий неприємний запах. Для дітей відсутні 

належні місця для сну та відпочинку, відсутні нормальні умови для проживання 

дітей, відсутні продукти харчування, було в наявності 1пачка ячної крупи. 

Подальше перебування дітей біля матері становило загрозу для їх життя та 

здоров’я. 

Дячковська Н.Ю., враховуючи її стан, не змогла нічого пояснити щодо 

зазначеної ситуації. 

Для дітей відсутні умови для проживання та утримання, не забезпечено 

базові потреби дитини, не створені умови для фізичного та морального 

розвитку. 

За результатами проведення обстеження умов проживання, оцінки рівня 

безпеки дитини комісія дійшла до висновку що перебування дітей біля матері є 

дуже небезпечним, та необхідне негайне відібрання дітей у матері. 

На підставі актів оцінки рівня безпеки дітей Дячковський Олег 

Русланович, 08 травня 2015 народження, Дячковська Вікторія Русланівна, 28 

травня 2012 року народження, Дячковська Сніжана Русланівна, 08 липня 2019 

року народження, діти були направлені до КНП «Компаніївська лікарня 

Компаніївської селищної ради для проведення обстеження відповідно до 

пункту 9 Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від 

жорстокого поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України  від 01 червня 2020 року №585 «Про забезпечення соціального захисту 

дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах». 

Відповідно до пункту 2 статті 170 Сімейного кодексу України, пункту 8 

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із 

захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», у виняткових випадках, при 



безпосередній загрозі для життя або  здоров'я дитини, орган опіки та піклування 

або прокурор мають право постановити рішення про негайне відібрання дитини 

від батьків. У цьому разі орган опіки та піклування зобов'язаний негайно 

повідомити прокурора та у семиденний строк після постановлення рішення 

звернутися до суду з позовом про позбавлення батьків чи одного з них 

батьківських прав або про відібрання дитини від матері, батька без позбавлення 

їх батьківських прав. 

Рішенням органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради від 24 січня 2025 року № 15 «Про негайне відібрання дітей у 

матері» відібрано дітей Дячковський Олег Русланович, 08 травня 2015 

народження, Дячковська Вікторія Русланівна, 28 травня 2012 року народження, 

Дячковська Сніжана Русланівна, 08 липня 2019 року народження, у зв’язку із 

безпосередньою загрозою життю та здоров’ю дітей в родині матері. 

Відповідно до п.1 статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько 

можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: 

1) не забрали дитину з пологового будинку або з іншого закладу охорони 

здоров'я без поважної причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї 

батьківського піклування; 

2) ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання дитини 

та/або забезпечення здобуття нею повної загальної середньої освіти; 

3) жорстоко поводяться з дитиною; 

4) є хронічними алкоголіками або наркоманами; 

5) вдаються до будь-яких видів експлуатації дитини, примушують її до 

жебракування та бродяжництва; 

6) засуджені за вчинення умисного кримінального правопорушення щодо 

дитини. 

Відповідно до п 16 постанови Пленуму Верховного суду України від 

30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при 

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських 

прав, особи можуть бути позбавлені батьківських прав лише щодо дитини, яка 

не досягла вісімнадцяти років, і тільки з підстав, передбачених ст. 164 

Сімейного кодексу України. Ухилення батьків від виконання своїх обов'язків 

має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, 

її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують 

необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно 

впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з 

дитиною в обсязі необхідному для її нормального самоусвідомлення; не 

надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не 

сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу 

до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти. 

Дячковська Наталія Юріївна, 17 квітня 1994 року народження, ухиляється 

від виконання своїх обов’язків щодо виховання відносно своїх дітей 

Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 народження, Дячковської 

Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року народження, Дячковської Сніжани 

Русланівни, 08 липня 2019 року народження. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись ст. 56 Цивільного кодексу 

України, ст. 19, підпунктом 2 пункту 2 статті 164, пунктом 2 статті 170 



Сімейного кодексу України та з метою захисту прав та законних інтересів 

дітей Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 народження, 

Дячковської Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року народження, Дячковської 

Сніжани Русланівни, 08 липня 2019 року народження, 

Висновок: 

Орган опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради вважає за доцільне постановити рішення, яким позбавити 

батьківських прав Дячковську Наталію Юріївну, 17 квітня 1994 року 

народження, відносно її дітей Дячковського Олега Руслановича, 08 травня 2015 

народження, Дячковської Вікторії Русланівни, 28 травня 2012 року народження, 

Дячковської Сніжани Русланівни, 08 липня 2019 року народження. 

 

 

 

Селищний голова                                                  Олександр МАСЛЮКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Юрій Карандєєв 2-04-25 


